

VAU!HAUTOMO /REACTEU

MYRS 17.08.2021 § 139

Asian esittely

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto

Tavoiteohjelma: Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelma

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 8

Erityistavoite: 12.1 Pk-yritystoiminnan vahvistaminen erityisesti digitalisaation ja vihreän talouden näkökulmasta

Hakemusnumero: 309284

Hakija: Nivala-Haapajärven seutu NIHAK ry (Oulun yliopisto)

Toteutusaika: 1.5.2021–30.6.2023

Toteuttamisalue: Nivala-haapajärven seutukunta

Hankekuvaus:

Hankkeessa perustetaan yrityksille ja yrittäjyyttä harkitseville henkilöille yrityskiihdyttämö, VAU!HAUTOMO, joka kokoaa alueen innovaatiot ja yritykset yhteiseen yrityskiihdyttämöön fyysisesti ja digitaalisesti. Yrityskiihdyttämöjen keskeinen toimintaperiaate on yritysten valmentaminen kasvupolulla sekä orastavien ideoiden saattaminen kaupalliseen muotoon. Uutena toimintatapana yrityskiihdyttämön toiminnassa hyödynnetään digitaalisia työkaluja sparrauksissa, työpajoissa, kisaosallistumisissa sekä yritysten verkostoitumisessa. Tämä lisää yritysten kykyjä ja taitoja operoida verkkoympäristössä.

VAU!HAUTOMO hankkeessa sparrataan alueemme yritysten innovaatioita alusta asti ”kuin osallistuisimme kisaan” ja siten kiihdyttämö auttaa yritystä kehittämään tuotetta tai palvelua sekä yritystä kokonaisuutena. Kilpailuihin osallistuminen sytyttää yrityksille korostetun positiivisen paineen arvioida ja kehittää omaa tuotetta, palvelukonseptia, taloutta, esiintymistä sekä arvioida positiota muihin kilpailijoihin.

Hankkeessa pilotoidaan valikoima digitaalisia sisältöjä, joiden avulla NIHAKin toiminta-alueen yritykset valmentautuvat yritysideoidensa kehittämiseen, yritystoiminnan aloittamiseen sekä yrityskilpailuihin. Materiaalit jäävät osaksi VAU!HAUTOMOn tarjontaan hankkeen jälkeen.

Hankkeessa tuetaan yritysten kilpailuihin osallistumista ja yrityksille tärkeiden neuvotteluiden onnistumista. Kilpailuihin osallistuminen on yrityksille vapaaehtoista, mutta kannustamme siihen vahvasti.

Hankkeella haetaan ratkaisua kolmeen ongelmaan:

Ongelma 1. Uusien tuoteinnovaatioiden ja palvelumallien tuotteistaminen kaupallisiksi kokonaisuuksiksi on liian hidasta koronan muuttamassa ympäristössä. Koronatilanteen akuutissa vaiheessa yritysten ja yrityspalveluiden toiminta keskittyy koronasta selviytymistäisteluun. Pahimmissa tapauksissa korona on jäädyttänyt innovaatioiden kehittämismahdollisuuksia.

Ongelma 2. Korona on hankaloittanut yritysten mahdollisuutta tuoda uusia liiketoimintamalleja/innovaatioita esille sopivissa tilaisuuksissa, asian etenemisen kannalta kriittisille yhteistyökumppaneille.

Ongelma 3. Hankkeen kohdealueen yrityksillä ei ole käytettävissä tämän hetken tarpeita vastaavaa yrityskiihdyttämöä tai vastaavia palvelumalleja.

VAU!HAUTOMO-hankkeen tavoitteet:

- Tarjota alueemme yrityksille fyysinen sekä digitaalinen yrityskiihdyttämö VAU!HAUTOMO, jossa aloittavat ja olemassa olevat yritykset saavat uusille tuote- ja palveluideoilleen syvän ja laajan, ”kisahenkisen” tuen.
- Tarjota alueemme yrityksille innovaatioiden kehittämiseen liittyviä työpajoja ja tapahtumia, joihin jokainen voi osallistua.
- Etsiä uusille tuotteille ja palveluille ensimmäisiä kokeiluympäristöjä pilotoiteja ja referenssejä varten.
- Edistää yritysten markkinointiprosessien digitalisointia.
- Tarjota uusille innovaatioille tuki kisoihin tai ratkaiseviin neuvotteluihin valmistautuessa, aikana sekä itse tapahtumien jälkeen tehtävissä jälkipuinneissa. Esimerkiksi rahoituksen hankkimisen voi rinnastaa kilpailutilanteeseen. Samoin innovaation kannalta keskeisen liikekumppanin etsimisen.
- Viedä uudet ideat mahdollisimman laadukkaasti ja nopeasti kaupalliselle asteelle.
- Tarjota selkeät faktatiedot IPR-oikeuksista ja idean suojaamisesta heti innovaatioprosessin alkuvaiheessa. Tämä madaltaa pelkokynnystä ja siten nopeuttaa/tehostaa innovaatioprosessia.
- Luoda yhteistyömalleja muiden innovaatioiden kehitysalustojen kanssa.
- Tukea yrityskehittäjien alueellista toimintaa uusien innovaatioiden edistämiseksi.
- Tuottaa uutta, näyttöön perustuvaa tietoa yrittäjien kokemuksista koskien yrityskiihdyttämön toimenpiteiden vaikuttavuutta, ”kisahenkisen” yritystreenin kokemuksia ja digitaalisten yrityspalvelujen käyttöä.

Hankkeen päätulos on luoda alueelle uusi innovaatioiden, tuotteiden ja palveluiden yrityskiihdyttämö,VAUIHAUTOMO joka tukee ensimmäisessä vaiheessa yritysten elpymistä koronasta ja auttaa koronaninspiroimien innovaatioiden nopeassa kaupallistamisessa sekä toisessa vaiheessa muodostaa pysyvän toimintatavanalueelle.

Kokonaiskustannusarvio (€):

Henkilöstökustannukset:	343 070
Ostopalvelut:	56 501
Koneet ja laitteet:	3 000
Välilliset kustannukset:	82 340
Kustannukset yhteensä:	484 911

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€):

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus:	387 928
Kuntien rahoitus:	84 983
Muu julkinen rahoitus:	2 000
Yksityinen rahoitus:	10 000
Rahoitus yhteensä:	484 911

Hankearviointi, pisteet: 55/80

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 1 A, Pohjois-Pohjanmaa MAKO Digitalisaatio

Valmistelija: Katarina Timisjärvi, 040 685 4025

Eesitys

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta. Maakunnan yhteistyöryhmälle esitetään, että se antaa hankkeesta myönteisen lausunnon.

Päätösesityksen perustelut:

Hanke tukee Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelman erityistavoitetta 12.1 ”Pk-yritystoiminnan vahvistaminen erityisesti digitalisaation ja vihreän talouden näkökulmasta”. Ohjelma-asiakirjan mukaisesti hankkeessa tuetaan pk-yritysten elpymistä koronakriisin aiheuttamasta liiketoiminnan lamaantumisesta ja edistetään uusien kasvumahdollisuuksien luomista tukemalla erityisesti digitalisaation monipuolista hyödyntämistä.

Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2018–2021 mukainen kehittämisteeman 1 ja painopisteen A osalta (Menestyvän yritystoiminnan ja kasvavan kansainvälisen kilpailukyvyn Pohjois-Pohjanmaa).

Hanke edistää Pohjois-Pohjanmaan Korona-toimenpidesuunnitelman tavoitetta kehittää yrittäjyyttä ja yritystoimintaa tukevia toimintaympäristöjä toimenpiteenä hautomotoiminnan ja yrityspalveluiden kehittäminen.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin.

MYR 25.08.2021 § 55

118/00.02.04/2021

Eesitys

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmasta.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin.